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VASTE COMMISSIE VOOR TAALTOEZICHT
COMMISSION PERMANENTE DE CONTROLE LINGUISTIQUE

Vereni~de verpgdering van de afdelinmen
Zitting ven 26 sevnterber 1974

Commission aiépeant seetions réunies

Se'mce du ?6 septerbre 19Th

1;9,51::21.2 ¢ de heer? oudste 1id, die bij afwezisheid van de
rresen Voorzitter ne voorz:r.tterschan woarneant ,
le nerbre le plus &r3, assumant la pré=
sidence en l'absence du Président,

Nederlondse afdeling : de heven (GGG

vaste leden

de heer — plastsvervangend

lid

Section frangaise : essiewrs
nerbres effectifs

Secretaris : de heer -wnd. inspecteur-generaal

Secrétaire : Monsieur .\I » inspecteur ~énéral

N, 3585/3/11/_'?

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht, Lo Commission Permenente de Contréle
Linguistique,

Gelet op de brief van Vu 1ls lettre du 15 mars 1974
15 masrt 1974 waarbij een klacht werd ine par laquelle plainte a été introduite contre
sediend tegen het Beheersconitd van het le Comité de Gestion du Fonds National de
Nationaal Pensioenfonds voor Mi jowerkers Retralte des Quvriers Mineurs gui a réinté-
dat een directeur ven de Franse taalrol gré dans le cadre un directeur de rdle lin-
die buiten keder werd peplaatst tot wen-  guistique frangais qui avait &té placé hors
neer een ander directeur van dezelfde cadre jusqu'd la mise & la retraite d'un
taalrol met pensicen zcu zijn sezaan, autre directeur du méme rdle;

weer in het koder heeft onpaenomen 4
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Gelet op de artikelen 60, § 1 en
61, §§ 5 en 6wn de op 18 juli 1966 samen~
gevatte wetten cp het gebruik van de talen
in bestuurszaken (8.W.T.) 3

Overwvegende dat de personeelsforma-
tie van net Netionaal Pensioenfonds voor
Mijnwerkers, vastgesteld bij koninklijk be-
gluit ven 31 augustus 1972, voorzag in
3 betrekkingen van directeur (die op de
2de trep van de hidrarchie moesten worden
gerangschikt ) 3 dat twee betrekkingen ot
op 1 juni 1973 bekleed werden door smbbe-—

[ oren van de Erange taslrol, met name de
woren D 3 dat &&n betrek-
king wer ezet door ecen ambienaar d

Hederlandse | t name de heer
dat de heey edurende die tigd
buiten kader was geplaetst ;

Overwegende dat de heer DELVAUX
op 1 juni 1973 met pensiocen ging en dat
de heer GILLARD weer in het kader werd
opgenomen j

Overwegende dat er bij het Hebionaal

; nsiocenfonds voor Mijnwerkers geen taal-
‘kader +onden op het ogenblik dat de
heer ﬁD weer in het kader werd opge-
nonen ;dat de Minister op 25 april 1973 het
advies van de V,C.T, heeft gevraagd in
verbend met een ontwerp van koninklijk be-
sluit houdende tealkaders

.
>

Overwvegende dat uit de rechtsprask
van de Commissie blijkt dat de beneemingen
en bevorderingen tot betrekkingen gelijk
aan of heger dan de reng van directeur,
bij ombstentenis ven taalkeders, nietig
zijn indien #zij op het ogenblik van hun
inverkingtreding niet strekken tot het her-
dhellen of handhaven van het evenwicht tus—
sen de taalkeders cof niet stroken wot de
bepelingen van artikel 43 aangeande het
tweetalig kader

Vu les articles 60, §ler et 61,
§§ 5 et 6 des lois sur liemploi des langues
en natidre administrative, coordonnées le
18 ,juillet 1966 (LQL.CI);

Considérant que le cadre organigue
du Fonds MNotional de Retraite des Ouvriers
Mineurs fixé par arr&té royel du 31 aclt 1972
prévuyait 3 emplois de directeur (& ranzer
gl 28me decrd de la hifrarchie); que
Jusqu'au ler juin 1973, deux emplois &balent
peeupés par des fonetionnaires du rile

inruistd ancais & savoir Messieurs
y au'un eaploi &tait occupé
rar un £one 1o_r61e= néerlandais &

savolr Mcnsieu 3 que pendsnt ce
temps Monsieur gtait hers cadre;

Considérant qu'au ler juin 1973
Monsieur DELVAUX o ét& mis & lo retraite
et que Monsieur GILLARD o réintésré le
codre

Considérant qu'il n'existalt pas
de cadres linguistiques wn Fonds Hotional
de Retraite des Ouvriers sineurs lors de 1la
réintéoration de Monsieur dans le
endre; que le Ministre o demende l'avis de
1z CyPaCuLs ou sujet du projet dtarrété
royal relatif aux cadres linguistiques
le 25 avril 1973;

Considérant qu'il ressort de
1o jurisprudence de la Commission gu'fen
L'absence de cadres linguistiques, les
neningtions et promchbions gux emplols &cgux
ou supérieurs au rang de directeur sont
nulles si gu moment ou elleg sortent leurs
effets, elles ne tendent pas % rétoblir ou
& maintenir 1'&guilibre entre les rdles
linguistijues et si elles n'omt pas tem
compte des dispositions de L'article 43
corncernant le cudre bhilinoue;

.
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Overwegende dat de Commissle, in
het advies nr. 3670/3787/1/P van
28 maert 1974 betreffende het ontwerp ven
tealkaders voor het bewuste orgenisme, om
de voorncemde redenen negatief heefb ge-
advigeerd over helt voorstel tot indeling
op de 2de treap ven de hi8rarchle ;

Overwegende det de Commissie 1in
heaar advies nr. 3583/II/P van
21 februari 19T heeft geocordgedd g
huiten kader plsabsen van de
niet strijdig was met de bepalingen van
stikel 43, § 3 der 8.W.T. aangezien die
buiten kader plaagtsing en de benoeming
”het gebrek aan even-
wicht dat ten necele ven het Franse kader

van de
bestcad, gedeeltelijk hebben weggewerkt

4+ Y

Overwegende dat het wederopnemen
van de heer GILLARD in het kader op
1 juni 1973 dus geen wijziging neeft ge-
bracht in de vroegere verdeling der be-
trekkingen tussen de Franse en de Neder-
landse taalrollen ; dat het, gezien het
geringe santal betrekkingen waaruit de
2de trap van ¢e hidrerchie bestaat, onmo-
gelijk blijkt betrekkingen in te schrijven
- het tweetalig kader

Beslist om die redenen, bij eenpa-
righeid ven stemmen, als volgt te advi-
geren

Artikel 1.- De klacht is ontvankelijk maar
niet gegrond. Het wedercopnemen van de
heer GILLARD in het kader op 1 juni 1973,
was niet strijdig met de bepalingen van
artikel 43, § 3 der S.W.T.

Considérant que dans son avis
n°s 3670/3787/1/P du 28 mors 1907k relatif
zu projet de cadres lincuistiques de
1'srganisme en cause, la Commission a, pour
les mctifs &noncés ci-dessus, @&mis un avis
néeatif au sujet de ls propesition de
répartiticn nu Come dearé de lz hiérarchie;

Consldérant que dans son avis
n® 3585/I1/P du 21 février 1974 la Commission
& oue 1o nise hors cadre de
n'était pas contraire aux dispo=
sitions de llarticle L3, § 3 des LiL.C,
puis nise hors cadre et la nomination
de 3 ~nk eu pour effet de réduire
le déséquilibre qui existait en faveur du
cadre frangais;

Considérant que la réintégration
dans le cadre de Monsieur GILLARD au ler juin
1973 n'a done pas eu pour effet de mcdifier
la répartition antérieure des emplois entre
les rB&les linsuistiques frongais et néerlan-
dnis; que compte tenu du nombre réduit
d'emplol constitvant le 28me densré de la
higrarchie il n'apparalt pas possible
d'nffecter des emplois au cadre bilinsues;

Por ces motifs, déeide £ 1'unani-
mité d'émetbtre llavis sulvant

Article ler,- La plainte est recevable mais
non fondée, La réintéaretion dans le cadre
de Monsieur GILLARD au ler juin 1973 n'étalt
pas cunbraire aux dispositions de l'article
L3, § 3 des L.L.C.


avcie
Highlight

avcie
Highlight

avcie
Highlight


N T

geschyeven bij artikel h3, § T, 2de 1id
der S,W,T., ten einde was nselopen op

3 decerber 1971 en de $§ 1 te 6 van het
voornoende artikel 43 sinds die detun dus
volledis van toepassing waren, werden de
S4W.T,, alremeen bekeken overtredfn, 2010
gez1en het evenwicht op de 2de tran von

de hiérarchie nog niet is VPrWPzenllet,
Het kort de Minister von Sociale Voorzors
toe, zonder verwijl, de ncdice maatrenelen
te treffen om het evenwibht te herstellen.

bikel L 34= Een afschrlpt von dit advies
zol worden gestuurd aon de Verzceker en
aon de Minister van Socinle Voorzors,

Gedoan te Brassel, 26 september 157k,

Artlkel 2= Doar de overponssmeriode voor- Article 2o Lo parlrde translbolre prevue

-yvnt pris fin le 3 dccembre 1971 et les

§§ 1 2 6 du ait article 43 &ant donc intée
gralerient spplicables depuis cette date, il

y o sur le plan général;infraction aux LaIL,C.
puisque 1téquilibre n'est pas réallisé au

pgme degré de la hiérarchie,

I1 appartient wu Ministre de la Pré&voyance
Socinle de prendre sans d€lai les disposi-
tions nécessanires pour réaliser cet &quilibre,

Art1%$3 34= Copie du présent avis sera
nGtifice au requérant et au Ministre de la
Prévoyance Soclale,

Fait & Bruxelles, le 26 geptembre 197h,

DE SECRETARIS, DE WND, VOORZITTER/LE PRESIDENT FF,, LE SECRETAIRE,
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